平成２０年 ２ 月 ５ 日

各   位

会 社 名  株式会社 小糸製作所

代表者名  取締役社長 大嶽昌宏

(コード番号 ７２７６ 東証第１部)

          問合せ先 取締役総務部長 井上 敦

(TEL  ０３－３４４３－７１１１)

海外子会社の商号変更に関するお知らせ

株式会社 小糸製作所（本社：東京都港区、社長：大嶽昌宏）の連結子会社である

福州大億灯具工業有限公司（中国）は、平成２０年２月１日をもちまして、

「福州小糸大億車灯有限公司」に商号変更致しましたので、下記のとおりお知らせ致します。

１．変更の理由

  中国における自動車用照明器事業の生産能力拡大・強化を図るべく、平成１７年８月、

当社連結子会社の大億交通工業製造股份有限公司（台湾）の関係会社である

福州大億灯具工業有限公司（中国）の株式５１％を取得、子会社と致しました。

また、中国事業におけるグループ企業の連携強化を図るべく、平成２０年１月には

代表者変更など経営体制を刷新、商号も変更致しました。

２．当該子会社（福州小糸大億車灯有限公司）の概要

(1)  新 商 号  福州小糸大億車灯有限公司

          FUZHOU KOITO TAYIH AUTOMOTIVE LAMP CO., LTD.

(2)  変 更 日  平成２０年２月１日

(3)  代 表 者  三原弘志（小糸製作所 常務取締役）

  (4)  所 在 地  福建省福州市閩侯県青口鎮東南汽車工業団地内

  (5)  設立年月日  平成７年１２月

  (6)  資 本 金  ５,３００千ＵＳドル（約５億円 Ｒ＝１０６円）

  (7)  株主構成  小糸製作所 ５１％、大億国際投資公司 ４９％

  (8)  得 意 先  東南(福建)汽車工業有限公司、東風汽車有限公司 等

    (9)  売 上 高  １００,８６８千元（平成１８年１２月期、約１５億円 Ｒ＝１５円）

  (10) 従業員数  ２２２名（平成１８年１２月末）

以 上